
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Cyklostezka Třebíč – Vladislav“ 
 
 

kterou uzavírají níže uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 
 

číslo smlouvy města Třebíč: 17002252922 

I. Smluvní strany 

 

1. Město Třebíč 
se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou  
IČ: 00290629 
DIČ: CZ00290629 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 19-329711/0100 
(dále jen „Město“) 

 

 

2. Městys Vladislav 
se sídlem Vladislav 76, 675 01 Vladislav 
zastoupený Janem Havlenou, starostou 
IČ: 00290661 
DIČ: CZ00290661 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a. s. 
číslo účtu: 2107763824/2700 
(dále jen „Městys“) 

II. Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zajištění zadání a vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení 
a projektové dokumentace pro provedení stavby k záměru stezky pro pěší a cyklisty nazvané „Cyklostezka 
Třebíč – Vladislav“ (dále jen „Projektová dokumentace“) včetně souvisejících činností. 
 

2. Předpokládaná hodnota Projektové dokumentace činí   1 287 440,-- Kč vč. DPH (slovy: 
jedenmiliondvěstěosmdesátsedmtisícčtyřistačtyřicetkorun), přičemž podíl Města Třebíč činí 961 584,80 Kč 
vč. DPH (slovy: devětsetšedesátjednatisícpětsetosmdesátčtyřikorunčeskýchaosmdesáthaléřů) 
a  spolupodíl Městyse Vladislav činí 325 855,20 Kč vč. DPH (slovy: 
třistadvacetpěttisícosmsetpadesátpětkorunčeskýchadvacethaléřů) . 

III. Práva a povinnosti Smluvních stran  

1. Město je povinno kompletně zajistit nejpozději v termínu stanoveném smlouvou o dílo č. 17004239920, 
uzavřenou se společností NDCON s.r.o., IČ 64939511 zhotovení projektové dokumentace ve stupni pro 
stavební povolení a ve stupni pro provedení stavby. 



Stránka 2 z 3 
 

 

2. Městys je povinen uhradit svůj spolupodíl dle čl. II odst. 2 na účet města nejpozději do 1 měsíce od obdržení 
písemného sdělení města, že došlo k předání a převzetí projektové dokumentace.  

IV. Další spolupráce Smluvních stran 

1. Městys bere na vědomí a souhlasí s tím, aby Město v postavení žadatele podalo žádost o finanční podporu 
na projekt „CykIostezka Třebíč – Vladislav, I. etapa“ (dále též „projekt“), do některé z výzev Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 (dále též „IROP“). Vzhledem k tomu, že projekt je navržen 
mj. na k. ú. Městyse, se Městys zavazuje dodržovat podmínky IROP a podmínky dle příslušné výzvy v IROP 
v období přípravy, realizace a udržitelnosti projektu a dále po skončení udržitelnosti projektu. Především  
k součinnosti s Městem a s dalšími projektem dotčenými subjekty včetně kontrolních orgánů, v souladu 
s podmínkami IROP a příslušné výzvy, ze které bude projekt v případě získání dotace spolufinancován. 
Město se zavazuje o podání projektu do konkrétní výzvy v IROP Městys informovat. Městys se zavazuje 
zejména poskytnout součinnost pro potřeby zajištění podkladů k podání projektu do konkrétní výzvy v 
IROP, pro předkládané zprávy o realizaci/udržitelnosti projektu (např. výstupy z evidence majetku, pokud 
budou Městem požadovány) i pro případné kontroly. Městys a Město se dále zavazují upravit ve formě 
smlouvy o spolupráci další práva a povinnosti Města a Městyse, zejména způsob finančního a 
majetkoprávního vypořádání mezi zúčastněnými stranami v období realizace a udržitelnosti projektu, po 
vyčíslení nákladů v rámci realizace, v období udržitelnosti projektu, přípravy a po skončení udržitelnosti 
projektu. 
 

2. Pokud nebudou v době dokončení I. etapy předmětné stavby zprovozněné navazující stavby, tj. II. etapa 
(úsek ČOV Třebíč – cihelna) a SO „účelová pozemní komunikace za zrušený železniční přejezd“ z investiční 
akce „homogenizace I/23 Třebíč – Vladislav“ (investor ŘSD), zavazují se Město a Městys k realizaci 
technických opatření potřebných k tomu, aby mohli cyklisté I. etapu stavby bezpečně využívat. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění práv a povinností podle této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou touto Smlouvou zavázány. Smluvní strany si ujednávají, že 
Smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými dodatky, jež musí být jako takové označeny. Veškeré 
dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, což níže 
stvrzují svými podpisy. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Město a dva (2) obdrží 
Městys.  

 

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Třebíč na zasedání č. 6 konaném dne 8. 12. 2022. 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem městyse Vladislav na zasedání č. ZM 3/2022-2026 konaném 
dne 22.12.2022. 



Stránka 3 z 3 
 

 

V Třebíči dne: 
za město Třebíč 

 

 
……………………………………. 

Mgr. Pavel Pacal  
starosta 
 

 

 

 

Ve Vladislavi dne: 
za městys Vladislav 

 
……………………………………. 
Jan Havlena 

starosta 


